
№05 (77) апрель 2021 1

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВМО СПб МО №54

№05 (77) апрель 2021

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВМО СПб МО №54

 Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ №54

(МС ВМО СПб МО №54)

РЕШЕНИЕ

14.04.2021 №4/18

«О назначении отчета главы ВМО СПб МО №54
и депутатов Муниципального Совета ВМО СПб 
МО №54 VI созыва перед жителями округа
о результатах своей деятельности в 2020 году»

В соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 Муниципальный 
Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54

РЕШИЛ:
1. Назначить проведение отчета главы ВМО СПб МО №54 и депутатов Муниципального Совета VI созыва перед жителями округа о ре-

зультатах своей деятельности в 2020 году на 28 апреля 2021 года в 16-00 ч. по адресу: по адресу: Санкт-Петербург, Дальневосточный пр., 42.
2. В связи с ограничениями, связанными с предупреждением распространения в 
Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID-19), установить норму посещения места мероприятия – не более 32 человек, 

определенную с учетом соблюдения дистанции между присутствующими, которая не может быть менее 1,5 метров, а также при условии исполь-
зования всеми присутствующими на мероприятии средств индивидуальной защиты органов дыхания и рук. В целях соблюдения установлен-
ного настоящим Решением порядка посещения мероприятия жители ВМО СПб МО №54 должны уведомить органы местного самоуправления о 
желании участвовать в мероприятии по телефону: 446-59-40. В целях соблюдения органами местного самоуправления действующего законода-
тельства в случае превышения установленной нормы посещения жителям может быть отказано в допуске на мероприятие. 

3. Местной администрации ВМО СПб МО №54 организовать проведение дезинфекции помещения в соответствии с Постановлением Пра-
вительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121 «О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)», а также при входе в помещение оборудовать специальное место с дезинфицирующими средствами для обработки рук.

4. В целях информирования жителей ВМО СПб МО №54 опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании ВМО СПб МО 
№54 и разместить на официальном сайте ВМО СПб МО №54 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу ВМО СПб МО №54.

Глава ВМО СПб МО №54 Ю.А.Гусаков

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ №54

(МС ВМО СПб МО №54)

РЕШЕНИЕ

14.04.2021 №4/19

«О назначении публичных слушаний по проекту
решения МС ВМО СПб МО №54 «Об утверждении
годового отчета об исполнении бюджета внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ №54 за 2020 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ №54, Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга 
муниципальный округ №54, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний во внутригородском муниципальном об-
разовании Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ №54

РЕШИЛ:
1. Вынести на рассмотрение на публичных слушаниях проект Решения МС ВМО СПб МО №54 «Об утверждении годового отчета об ис-

полнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 за 2020 год» (далее – проект 
Решения) согласно приложению к настоящему Решению.

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения на 28 апреля 2021 года в 17-00 ч. по адресу: Санкт-Петербург, Даль-
невосточный пр., 42, зал заседаний.

3. Прием предложений граждан по проекту Решения в письменном виде осуществляется со дня опубликования настоящего Решения до 
дня проведения публичных слушаний по адресу: Санкт Петербург, Дальневосточный пр., д. 42, кабинет 5, 

по предварительной записи по телефону: 446-59-40, в следующем режиме: 
понедельник – четверг - с 10-00 до 13-00 часов и с 14-00 до 16-00 часов; 
пятница – с 10-00 до 13-00 часов.  
4. В связи с ограничениями, связанными с предупреждением распространения в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19), установить норму посещения места мероприятия – не более 32 человек, определенную с учетом соблюдения дистанции между при-
сутствующими, которая не может быть менее 1,5 метров, а также при условии использования всеми присутствующими на мероприятии средств 
индивидуальной защиты органов дыхания и рук. В целях соблюдения установленного настоящим Решением порядка посещения мероприятия 
жители ВМО СПб МО №54 должны уведомить органы местного самоуправления о желании участвовать в мероприятии по телефону: 446-59-40. 
В целях соблюдения органами местного самоуправления действующего законодательства в случае превышения установленной нормы посеще-
ния жителям может быть отказано в допуске на мероприятие. 

5. Местной администрации ВМО СПб МО №54 организовать проведение дезинфекции помещения в соответствии с Постановлением Пра-
вительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 N 121 «О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)», а также при входе в помещение оборудовать специальное место с дезинфицирующими средствами для обработки рук.

6. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании ВМО СПб МО №54 и разместить на официальном сайте ВМО СПб 
МО №54 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу ВМО СПб МО №54.

Глава ВМО СПб МО №54       Ю.А.Гусаков 

Приложение
к Решению МС ВМО СПб МО №54

от 14.04.2021 №4/19

 
Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ №54
(МС ВМО СПб МО №54)

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

19.05.2021 №___

Об утверждении отчета об исполнении Местной администрацией
бюджета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 за 2020 год

В соответствии со ст. 36 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании 
ст. 47 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54, Положением о бюджетном процес-
се во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ №54, заслушав отчет Главы Местной администра-
ции «Об исполнении бюджета и реализации муниципальных программ в 2020 году», Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 

за 2020 год:
- доходную часть бюджета в сумме 171483,3 тыс. руб., что составляет 122,08% от утвержденного плана поступлений в бюджет ВМО СПб 

МО №54 на 2020 год.; 
- расходную часть бюджета в сумме 136189,0 тыс. руб., что составляет 96,95% от утвержденного плана расходов ВМО СПб МО №54 на 2020 

год;
- профицит 35294,3 тыс. руб.в соответствии с приложениями:
Приложение №1. Исполнение бюджета ВМО СПб МО №54 по доходам за 2020 год.
Приложение №2. Исполнение бюджета ВМО СПб МО №54 по расходам (по ведомственной структуре расходов) за 2020 год.
Приложение №3. Исполнение бюджета ВМО СПб МО №54 по расходам (по разделам и подразделам классификации расходов) за 2020 год.
Приложение №4. Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюд-

жета за 2020г.
2. Контроль за исполнением решения возложить на Главу ВМО.

Глава ВМО СПб МО №54       Ю.А. Гусаков  

Код 
адми-

нистра-
тора 
дохо-
дов

Код источника 
доходов Наименование источника доходов

Утверж-
дено на 
2020 год

Испол-
нено за 
2020 год

% испол-
нения

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 110 203,0 141 259,5 128,18%
182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 89 207,5 119 431,6 133,88%
182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 79 099,5 105 008,3 132,75%

182 1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта нало-
гообложения доходы 56 918,1 74 438,7 130,78%

182 1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налого-
обложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 0,1 3,7 3700,00%

182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налого-
обложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минималь-
ный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 22 179,3 30 564,0 137,80%

182 1 05 01022 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налого-
обложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 0,0 0,0 0,00%

182 1 05 01050 01 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 2,0 1,9 95,00%

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 8 508,0 11 483,4 134,97%
182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 8 500,0 11 480,0 135,06%

182 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налого-
вые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 8,0 3,4 42,50%

182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1 600,0 2 939,9 183,74%

182 1 05 04030 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 1 600,0 2 939,9 183,74%

000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 440,0 1 440,0 100,00%

000 1 11 0500 00 00000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 1 440,0 1 440,0 100,00%

000 1 11 0503 00 00000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, государ-
ственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений) 1 440,0 1 440,0 100,00%

954 1 11 05033 03 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения Москва и Санкт-Петербурга и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний) 1 440,0 1 440,0 100,00%

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАР-
СТВА 17 500,0 17 475,0 99,86%

867 1 13 0200 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 17 500,0 17 475,0 99,86%

867 1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 17 500,0 17 475,0 99,86%

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зелёных насаждений вну-
триквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригород-
ских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законода-
тельством Санкт-Петербурга 17 500,0 17 475,0 99,86%

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 049,5 2 907,2 141,85%

000 1 16 02 000 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Фе-
дерации об административных правонарушениях 1 439,5 2 544,7 176,78%

000 1 16 02010 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Фе-
дерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных 
нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации 1 439,5 2 544,7 176,78%

805 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 №273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербур-
ге" 9,5 14,5 152,63%

806 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 №273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербур-
ге" 400,0 1 430,0 357,50%

807 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 №273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербур-
ге" 25,0 0,0 0,00%

815 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 №273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербур-
ге" 45,0 23,0 51,11%

824 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 №273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербур-
ге" 900,0 1 065,2 118,36%

825 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 №273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербур-
ге" 30,0 0,0 0,00%

857 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 №273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербур-
ге" 30,0 12,0 40,00%

000 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения за-
долженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 
году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирова-
ние муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности) 610,0 349,9 57,36%

182 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения за-
долженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 
году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирова-
ние муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности) 30,0 20,0 66,67%

806 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения за-
долженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 
году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирова-
ние муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности) 500,0 260,0 52,00%

815 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения за-
долженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 
году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирова-
ние муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности) 50,0 40,0 80,00%

857 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения за-
долженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 
году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирова-
ние муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности) 30,0 29,9 99,67%

  Приложение №1    
   к Решению МС ВМО СПб МО №54    

    от 19.05.2021 №___  
      

Исполнение бюджета ВМО СПб МО №54 за 2020 год по доходам      
      тыс. руб. 



№05 (77) апрель 20212
Код 

адми-
нистра-

тора 
дохо-
дов

Код источника 
доходов Наименование источника доходов

Утверж-
дено на 
2020 год

Испол-
нено за 
2020 год

% испол-
нения

954 1 16 10032 03 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу вну-
тригородского муниципального образования города федерального значения (за 
исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (авто-
номными) учреждениями, унитарными предприятиями) 0,0 12,6 0,00%

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 30 269,4 30 223,8 99,85%

954 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕ-
МЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 30 269,4 30 223,8 99,85%

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 7 355,2 7 355,2 100,00%
000 2 02 19999 03 0000 150 Прочие дотации 7 355,2 7 355,2 100,00%

954 2 02 19999 03 0000 150
Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения 7 355,2 7 355,2 100,00%

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 22 914,2 22 868,6 99,80%

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации 2 821,4 2 821,2 99,99%

954 2 02 30024 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 2 821,4 2 821,2 99,99%

954 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петер-
бурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 2 813,9 2 813,7 99,99%

954 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петер-
бурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, и составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях 7,5 7,5 100,00%

000 2 02 30027 00 0000 150
Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 20 092,8 20 047,4 99,77%

954 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 20 092,8 20 047,4 99,77%

954 2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 13 478,1 13 439,5 99,71%

954 2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 6 614,7 6 607,9 99,90%

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 6,00 5,70 95,00%

954 1 17 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения 6,00 5,70 95,00%

Итого: 140 472,4 171 483,3 122,08%

Исполнитель       Барышникова Н.Н.

Приложение №2     
к решению МС ВМО СПб МО №54     

от 19.05.2021 №__     
     

     Исполнение бюджета ВМО СПб МО №54 по расходам (по ведомственной структуре расходов) за 2020 год.     
тыс.руб.     

Наименование Код 
ГРБС

Раз-
дел/ 
Под-

раздел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хо-
дов

Утверж-
дено на 
2020 год

Испол-
нено 

за 2020 
год

% ис-
полне-

ния

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54 913       8 058,9  7 672,0  95,2%
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913 0100     8 058,9  7 672,0  95,2%
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 913 0102     1 327,8  1 326,0  99,9%
Глава муниципального образования 913 0102 0020000011   1 327,8  1 326,0  99,9%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 913 0102 0020000011 100 1 327,8  1 326,0  99,9%
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 913 0103     6 731,1  6 346,0  94,3%
Аппарат представительного органа муниципального образования 913 0103 0020000021   5 229,4  4 845,7  92,7%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 913 0103 0020000021 100 4 312,4  4 310,0  99,9%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 913 0103 0020000021 200 916,9  535,7  58,4%
Иные бюджетные ассигнования 913 0103 0020000021 800 0,1  0,0  0,0%
Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 913 0103 0020010061   1 118,0  1 116,7  99,9%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 913 0103 0020010061 100 1 118,0  1 116,7  99,9%
Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной ос-
нове 913 0103 0020010062   287,7  287,6  100,0%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 913 0103 0020010062 100 287,7  287,6  100,0%
Осуществление поддержки деятельности ОО "Совет муниципальных образований 
Санкт-Петербурга" 913 0103 0920120441   96,0  96,0  100,0%
Иные бюджетные ассигнования 913 0103 0920120441 800 96,0  96,0  100,0%
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54 921       1 132,0  670,1  59,2%
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 921 0100     1 132,0  670,1  59,2%
Обеспечение проведения выборов и референдумов 921 0107     1 132,0  670,1  59,2%
Содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии муниципально-
го образования, действующей на постоянной основе 921 0107 0200000051   1 132,0  670,1  59,2%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 921 0107 0200000051 100 1 118,1  665,6  59,5%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 921 0107 0200000051 200 13,9  4,5  32,4%
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54 954       131 281,5  127 846,9  97,4%
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 954 0100     24 364,0  22 257,6  91,4%
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 954 0104     22 856,5  22 250,1  97,3%
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению во-
просов местного значения 954 0104 0020000032   20 022,6  19 436,4  97,1%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 954 0104 0020000032 100 14 572,2  14 165,3  97,2%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0104 0020000032 200 5 446,4  5 268,2  96,7%
Иные бюджетные ассигнования 954 0104 0020000032 800 4,0  2,9  72,5%
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по органи-
зации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет средств 
местного бюджета 954 0104 00200Г0850   20,0  0,0  0,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0104 00200Г0850 200 20,0  0,0  0,0%
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по органи-
зации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга 954 0104 00200G0850   2 813,9  2 813,7  100,0%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 954 0104 00200G0850 100 2 608,7  2 608,7  100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0104 00200G0850 200 205,2  205,0  99,9%
Резервные фонды 954 0111     1 500,0  0,0  0,0%
Резервный фонд местной администрации 954 0111 0700000061   1 500,0  0,0  0,0%
Иные бюджетные ассигнования 954 0111 0700000061 800 1 500,0  0,0  0,0%
Другие общегосударственные вопросы 954 0113     7,5  7,5  100,0%
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по состав-
лению  протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 954 0113 09200G0100   7,5  7,5  100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0113 09200G0100 200 7,5  7,5  100,0%
Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципаль-
ных предприятий и учреждений 954 0113 0900010071   0,0  0,0  0,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0113 0900010071 200 0,0  0,0  0,0%
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 954 0300     446,0  445,8  100,0%
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона 954 0309     98,0  97,8  99,8%
Обучение неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычай-
ных ситуациях 954 0309 2190000091   98,0  97,8  99,8%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0309 2190000091 200 98,0  97,8  99,8%
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной де-
ятельности 954 0314     348,0  348,0  100,0%
Мероприятия по профилактике правонарушений 954 0314 0930120511   60,0  60,0  100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0314 0930120511 200 60,0  60,0  100,0%
Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма 954 0314 0930120521   93,0  93,0  100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0314 0930120521 200 93,0  93,0  100,0%
Мероприятия по профилактике наркомании 954 0314 0930120531   69,0  69,0  100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0314 0930120531 200 69,0  69,0  100,0%
Мероприятия по профилактике табакокурения 954 0314 0930120541   66,0  66,0  100,0%

Расходы на содержание ОМСУ в 2020 году составили           26 724,80   тыс. руб.
Штатная численность сотрудников ОМСУ в 2020 году составила              27 человек
Расходы на з/пл работников МБУ "Невское-54" в 2020 году составили           8 636,96     тыс. руб.
Штатная численность работников МБУ "Невское-54" в 2020 году составила              21 человек
           

Исполнитель:            Барышникова Н.Н.      

Наименование Код 
ГРБС

Раз-
дел/ 
Под-

раздел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хо-
дов

Утверж-
дено на 
2020 год

Испол-
нено 

за 2020 
год

% ис-
полне-

ния

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0314 0930120541 200 66,0  66,0  100,0%
Мероприятия по профилактике межнациональных (межэтнических) конфликтов 954 0314 0930120591   60,0  60,0  100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0314 0930120591 200 60,0  60,0  100,0%
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 954 0400     1 293,3  1 293,1  100,0%
Общеэкономические вопросы 954 0401     1 283,3  1 283,1  100,0%
Проведение оплачиваемых общественных работ 954 0401 5100000101   316,6  316,5  100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0401 5100000101 200 316,6  316,5  100,0%
Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в сво-
бодное от учебы время 954 0401 5100000102   966,7  966,6  100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0401 5100000102 200 966,7  966,6  100,0%
Другие вопросы в области национальной экономики 954 0412     10,0  10,0  100,0%
Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 954 0412 3450000121   10,0  10,0  100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0412 3450000121 200 10,0  10,0  100,0%
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 954 0500     74 547,6  73 613,8  98,7%
Благоустройство 954 0503     74 547,6  73 613,8  98,7%
Организация благоустройства территории муниципального образования 954 0503 6000000131   23 695,7  23 624,8  99,7%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0503 6000000131 200 23 695,7  23 624,8  99,7%
Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образо-
вания 954 0503 6000000151   38 320,0  37 457,1  97,7%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0503 6000000151 200 38 320,0  37 457,1  97,7%
ОБРАЗОВАНИЕ 954 0700     891,0  879,9  98,8%
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 954 0705     75,0  63,9  85,2%
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных 
должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа 
местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муни-
ципальных учреждений 954 0705 4280000181   75,0  63,9  85,2%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0705 4280000181 200 75,0  63,9  85,2%
Другие вопросы в области образования 954 0709     816,0  816,0  100,0%
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию молодежи на террито-
рии муниципального образования 954 0709 4310000191   780,0  780,0  100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0709 4310000191 200 780,0  780,0  100,0%
Мероприятия по профилактике дорожно-транспортного травматизма 954 0709 4310000491   36,0  36,0  100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0709 4310000491 200 36,0  36,0  100,0%
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 954 0800     4 690,0  4 361,3  93,0%
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 954 0804     4 690,0  4 361,3  93,0%
Организация и проведение досуговых и праздничных мероприятий 954 0804 4500000201   4 690,0  4 361,3  93,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0804 4500000201 200 4 690,0  4 361,3  93,0%
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 954 1000     21 107,6  21 062,1  99,8%
Пенсионной обеспечение 954 1001     213,0  213,0  100,0%
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы 954 1001 5050000231   213,0  213,0  100,0%
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 954 1001 5050000231 300 213,0  213,0  100,0%
Социальное обеспечение населения 954 1003     800,6  800,6  100,0%
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы 954 1003 5050000232   800,6  800,6  100,0%
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 954 1003 5050000232 300 800,6  800,6  100,0%
Охрана семьи и детства 954 1004     20 094,0  20 048,5  99,8%
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению во-
просов местного значения 954 1004 0020000032   1,2  1,1  91,7%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 954 1004 0020000032 100 1,2  1,1  91,7%
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выпла-
те денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 954 1004 51100G0860   13 478,1  13 439,5  99,7%
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 954 1004 51100G0860 300 13 478,1  13 439,5  99,7%
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга 954 1004 51100G0870   6 614,7  6 607,9  99,9%
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 954 1004 51100G0870 300 6 614,7  6 607,9  99,9%
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 954 1100     805,0  799,9  99,4%
Массовый спорт 954 1102     805,0  799,9  99,4%
Создание условий для развития на территории муниципального образования массо-
вой физической культуры и спорта 954 1102 5120000241   805,0  799,9  99,4%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 1102 5120000241 200 805,0  799,9  99,4%
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 954 1200     3 137,0  3 133,4  99,9%
Периодическая печать и издательства 954 1202     3 137,0  3 133,4  99,9%
Периодические издания, учрежденные представительными органами местного са-
моуправления 954 1202 4570010251   3 137,0  3 133,4  99,9%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 1202 4570010251 200 3 137,0  3 133,4  99,9%
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 954 0500     12 531,9  12 531,9  100,0%
Благоустройство 954 0503     12 531,9  12 531,9  100,0%
Обеспечение выполнения муниципального задания в области благоустройства 
территории муниципального образования, связанное с обеспечением санитарного 
благополучия населения 954 0503 6000000461   12 531,9  12 531,9  100,0%
Субсидии бюджетным учреждениям 954 0503 6000000461 600 12 531,9  12 531,9  100,0%
Всего: 140 472,4 136 189,0 96,95%

Приложение №3
к решению МС ВМО СПб МО №54

от 19.05.2021 №___

Исполнение бюджета ВМО СПб МО №54 по расходам 
(по разделам и подразделам классификации расходов) за 2020 год

   тыс.руб.

Наименование

Раз-
дел/ 
Под-
раз-
дел

Утверж-
дено 

на 2020 
год

Испол-
нено за 
2020 год

% ис-
полне-

ния

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 28 109,8  26 662,4  94,9%
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образо-
вания 0102 1 327,8  1 326,0  99,9%
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований 0103 6 731,1  6 346,0  94,3%
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 1 132,0  670,1  59,2%
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 22 856,5  22 250,1  97,3%
Резервные фонды 0111 1 500,0  0,0  0,0%
Другие общегосударственные вопросы 0113 7,5  7,5  100,0%
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 446,0  445,8  100,0%
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граждан-
ская оборона 0309 98,0  97,8  99,8%
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 348,0  348,0  100,0%
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 293,3  1 293,1  100,0%
Общеэкономические вопросы 0401 1 283,3  1 283,1  100,0%
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 10,0  10,0  100,0%
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 74 547,6  73 613,8  98,7%
Благоустройство 0503 74 547,6  73 613,8  98,7%
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 891,0  879,9  98,8%
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 75,0  63,9  85,2%
Другие вопросы в области образования 0709 816,0  816,0  100,0%
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 4 690,0  4 361,3  93,0%
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 4 690,0  4 361,3  93,0%
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 21 107,6  21 062,1  99,8%
Пенсионное обеспечение 1001 213,0  213,0  100,0%
Социальное обеспечение населения 1003 800,6  800,6  100,0%
Охрана семьи и детства 1004 20 094,0  20 048,5  99,8%
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 805,0  799,9  99,4%
Массовый спорт 1102 805,0  799,9  99,4%
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 3 137,0  3 133,4  99,9%
Периодическая печать и издательства 1202 3 137,0  3 133,4  99,9%
ВСЕГО: 140 472,4 136 189,0 96,95%

Исполнитель:            Барышникова Н.Н.      



№05 (77) апрель 2021 3
 Приложение № 4

к Решению МС ВМО СПб МО №54
 от 19.05.2021 №____  

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования 
дефицита бюджета за 2020 г. 

руб. 

Наименование
Код источника финан-
сирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено

Источники финансирования дефицита бюджета - всего     -35 294 312,44
Изменение остатков средств     -35 294 312,44
Увеличение остатков средств   -140 472 400,00 -171 483 330,85
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 -140 472 400,00 -171 483 330,85
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 -140 472 400,00 -171 483 330,85
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -140 472 400,00 -171 483 330,85
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -140 472 400,00 -171 483 330,85
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -140 472 400,00 -171 483 330,85
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 000 01 05 02 01 03 0000 510 -140 472 400,00 -171 483 330,85
Уменьшение остатков средств   140 472 400,00 136 189 018,41
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 140 472 400,00 136 189 018,41
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 140 472 400,00 136 189 018,41
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 140 472 400,00 136 189 018,41
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 140 472 400,00 136 189 018,41
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 140 472 400,00 136 189 018,41
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 000 01 05 02 01 03 0000 610 140 472 400,00 136 189 018,41

Исполнитель:            Барышникова Н.Н.      

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ №54

(МС ВМО СПб МО №54)

РЕШЕНИЕ
14.04.2021 №4/20

«О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собствен-
ности внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54»

 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ №54, на основании заключения Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 15.03.2021 №15-21-361/21-0-0 
Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности внутригород-

ского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54, утвержденное Решением МС ВМО СПб МО №54 от 21.02.2018 
№ 2/8, следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 4 главы 3 изложить в следующей редакции:
«2) управляет и распоряжается имуществом, находящимся в муниципальной казне;»;
2) подпункты 8 и 9 пункта 4 главы 3 исключить;
2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании ВМО СПб МО №54 и разместить на официальном сайте ВМО СПб 

МО №54 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу ВМО СПб МО №54.

Глава ВМО СПб МО №54       Ю.А.Гусаков 

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54

(МС ВМО СПб МО № 54)

РЕШЕНИЕ

14.04.2021 №4/21

О признании утратившими силу Постановления МС ВМО СПб МО №54 от 20.06.2001 № 12/64 
«О Положении об адресной социальной помощи», Решения МС ВМО СПб МО №54 
от 03.05.2006 № 8/36 «Об изменениях в «Положение об адресной социальной помощи гражданам МО №54», 
пункта 3 Решения МС ВМО СПб МО №54 от 17.11.2010 №21/76 
«Об обращении прокуратуры Невского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством Российской Федерации Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54

РЕШИЛ:
1. Признать утратившим силу Постановление МС ВМО СПб МО №54 от 20.06.2001 № 12/64 «О Положении об адресной социальной помо-

щи».
2. Признать утратившим силу Решение МС ВМО СПб МО №54 от 03.05.2006 № 8/36 «Об изменениях в «Положение об адресной социальной 

помощи гражданам МО №54».
3. Признать утратившим силу пункт 3 Решения МС ВМО СПб МО №54 от 17.11.2010 №21/76 «Об обращении прокуратуры Невского района».
4. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании ВМО СПб МО №54 и разместить на официальном сайте ВМО СПб 

МО №54 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу ВМО СПб МО №54.

Глава ВМО СПб МО №54       Ю.А.Гусаков 

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54

(МС ВМО СПб МО № 54)

РЕШЕНИЕ
14.04.2021 №4/22

О признании утратившими силу Решения МС ВМО СПб МО №54 от 15.02.2012 № 3/11 
«Об утверждении Положения «Об оказании гражданам адресной социальной поддержки 
по программе «Социальная химчистка», Решения МС ВМО СПб МО №54 от 27.06.2012 №11/29 
«О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО №54 от 15.02.12 
№ 3/11 «Об утверждении Положения «Об оказании гражданам адресной социальной поддержки 
по программе «Социальная химчистка»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством Российской Федерации Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54

РЕШИЛ:
1. Признать утратившим силу Решение МС ВМО СПб МО №54 от 15.02.2012 № 3/11 «Об утверждении Положения «Об оказании гражданам 

адресной социальной поддержки по программе «Социальная химчистка».
2. Признать утратившим силу Решение МС ВМО СПб МО №54 от 27.06.2012 №11/29 «О внесении изменений в Решение Муниципального 

Совета МО №54 от 15.02.12 № 3/11 «Об утверждении Положения «Об оказании гражданам адресной социальной поддержки по программе 
«Социальная химчистка».

3. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании ВМО СПб МО №54 и разместить на официальном сайте ВМО СПб 
МО №54 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу ВМО СПб МО №54.

Глава ВМО СПб МО №54       Ю.А.Гусаков 

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54

(МС ВМО СПб МО № 54)

РЕШЕНИЕ
14.04.2021 №4/23

О признании утратившим силу Решения МС ВМО СПб МО №54 от 15.02.2012 № 3/10 
«Об утверждении Положения «Об оказании гражданам адресной социальной поддержки 
по программе «Социальная парикмахерская»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством Российской Федерации Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54

РЕШИЛ:
1. Признать утратившим силу Решение МС ВМО СПб МО №54 от 15.02.2012 №3/10 «Об утверждении Положения «Об оказании гражданам 

адресной социальной поддержки по программе «Социальная парикмахерская»
2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании ВМО СПб МО №54 и разместить на официальном сайте ВМО СПб 

МО №54 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу ВМО СПб МО №54.

Глава ВМО СПб МО №54       Ю.А.Гусаков 

Местная администрация внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 

(МС ВМО СПб МО №54) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ
08.04.2021 №13

«Об отчете об исполнении муниципальных программ 
за 1-й квартал 2021 года»

В соответствии с бюджетным процессом во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54 
ОБЯЗЫВАЮ:
1. Исполнение муниципальных программ за 1-ый квартал 2021 года в объеме в соответствии с приложением №1 – утвердить.
2. Материалы отчета опубликовать в официальных печатных изданиях муниципального образования и разместить на официальном сайте ВМО 

СПб МО № 54.

Приложение №1 
к Распоряжению главы местной администрации 

от 08.04.2021 № 13
   

Исполнение муниципальных программ ВМО СПб МО №54 за 2021 год
  тыс.руб.  

№ 
п/п Наименование расхода Всего на 

2021 год
Испол-
нено

% испол-
нения

I. 0113 Другие общегосударственные вопросы
1 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений 500,0 150,0 30,0%
ИТОГО: 500,0 150,0 30,0%
 II. 0309  Гражданская оборона
1 Подготовка и обучение неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях 100,0 0,0 0,0%
ИТОГО: 100,0 0,0 0,0%
III. 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
1 Участие в деятельности по профилактике правонарушений 60,0 0,0 0,0%
2 Участие в профилактике терроризма и экстремизма 60,0 0,0 0,0%

3 Участие в мероприятиях по профилактике  незаконного потребления наркотических  средств  и психотропных ве-
ществ 60,0 0,0 0,0%

4 Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия табачного дыма и последствий 
потребления табака 60,0 0,0 0,0%

5 Участие в создании условий для реализации  мер по профилактике межнациональных (межэтнических) конфликтов 60,0 0,0 0,0%
ИТОГО: 300,0 0,0 0,0%
IV. 0401 Общеэкономические вопросы
1 Организация и финансирование проведения оплачиваемых общественных работ 333,4 0,0 0,0%
2 Организация и финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних от 14 до 18 лет 952,3 0,0 0,0%
ИТОГО: 1285,7 0,0 0,0%
V. 0412 Другие вопросы в области национальной экономики
1 Мероприятия, направленные на содействие развитию малого бизнеса на территории ВМО СПб МО № 54 35,0 0,0 0,0%
ИТОГО: 35,0 0,0 0,0%
VI. 0503 Благоустройство
1 Организация благоустройства территории муниципального образования 29500,0 0,0 0,0%
2 Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования 14071,8 36,5 0,3%

3 Мероприятия по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения на внутриквар-
тальных территориях муниципального образования. 3740,0 0,0 0,0%

4 Осуществление благоустройства территории муниципального образования в рамках муниципального задания МБУ 
"Невское-54" 13427,5 1611,6 12,0%

ИТОГО: 60739,3 1648,1 2,7%
VII. 0705 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
1 Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования 161,5 61,3 38,0%
ИТОГО: 161,5 61,3 38,0%
VIII. 0709 Другие вопросы в области образования
1 Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 650,00 0,00 0,0%
2 Участие в профилактике дорожно-транспортного травматизма 60,00 0,00 0,0%

3 Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования 
экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами 60,00 0,00 0,0%

ИТОГО: 770,0 0,0 0,0%
IX. 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии
1 Участие в праздничных мероприятиях, посвященных празднованию Нового Года и Рождества 400,0 0,0 0,0%
2 Участие в праздничных мероприятиях, посвященных  годовщине Победы 1400,0 0,0 0,0%
3 Поздравление юбиляров, проживающих на территории округа 200,0 0,0 0,0%
4 Приобретение подарков для ветеранов, инвалидов и детей к памятным датам и праздникам 1600,0 95,0 5,9%
5 Билеты  в культурно-зрелищные учреждения на развлекательные мероприятия для жителей округа 1000,0 0,0 0,0%
6 Проведение досуговых и творческих мероприятий (в рамках программы "Правобережная филармония") 120,0 0,0 0,0%
7 Организация экскурсионных мероприятий  для жителей округа 3100,0 528,0 17,0%
8 Проведение досуговых и творческих мероприятий (в рамках программы "Дошкольниада") 120,0 0,0 0,0%
ИТОГО: 7940,0 623,0 7,8%
X. 1102 Массовый спорт
1 Проведение турниров, спортивно-оздоровительных игр и эстафет для жителей округа 850,0 0,0 0,0%
2 Организация спортивных секций для жителей округа 300,0 67,2 22,4%
ИТОГО: 1150,0 67,2 5,8%
XI. 1202 Периодическая печать и издательства
1 Выпуск муниципальной газеты, информационного бюллетеня 1900,0 541,5 28,5%
ИТОГО: 1900,0 541,5 28,5%
ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ: 74881,5 3091,1 4,1%

Местная администрация внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 

(МС ВМО СПб МО №54) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ
08.04.2021 № 14 

«Об утверждении исполнения бюджета ВМО СПб МО №54 
за I квартал 2021 года»

В связи с окончанием проведения финансовых операций за I квартал 2021 года, сдачей отчета об исполнении бюджета ВМО СПб МО №54 за I 
квартал 2021 года в Комитет финансов, в соответствии с Бюджетным кодексом РФ о рассмотрении отчета об исполнении бюджета ВМО СПб МО №54 за 
I квартал 2021 года

ОБЯЗЫВАЮ:
1. Исполнение бюджета ВМО СПб МО №54 за I квартал 2021 года согласно приложениям №1 и №2 – утвердить.
2. Материалы отчета опубликовать в печатных изданиях муниципального образования и разместить на официальном сайте ВМО СПб МО №54.

Исполнитель:            Барышникова Н.Н.      Исполнитель:            Барышникова Н.Н.      

Приложение № 1 
 к Распоряжению главы местной администрации от 08.04.2020 №14 

 
Исполнение бюджета ВМО СПб МО №54 за I квартал 2021 года по доходам 

  тыс. руб. %

Код 
админи-
стратора 
доходов

Код источника 
доходов Наименование источника доходов

Утверж-
дено на I 
квартал 

2021 года

Испол-
нено за I 
квартал 

2021 года

% 
испол-
нения

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 19 685,0  15 508,0  78,8%
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 18 000,0  14 919,2  82,9%

000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 360,0  360,0  100,0%

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 950,0  224,8  23,7%
000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 375,0  4,0  1,1%
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12 000,0  12 183,2  101,5%
Итого: 31 685,0  27 691,2  87,4%

Исполнитель:            Барышникова Н.Н.      

СПб МО № 54.



№05 (77) апрель 20214

Учредитель: Муниципальный Совет ВМО СПб МО №54. Свидетельство о 
регистрации средства массовой информации в Управлении Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Северо-Западному федеральному округу ПИ № ТУ78-01644 от 11.12.2014 
Распространяется бесплатно.

Возрастные 
ограничения

6+

Главный редактор: Щелоков Л.Ю.
Редакционная коллегия: Гранович А.А., Котенков С.В., 
Кошелева Е.А., Степанькова Н.С., Тимофеева В.В.
Адрес редакции: 193230, СПб, Дальневосточный пр., 42. 
Телефон: (812) 446-59-40. Е-mail: ms54@list.ru, www.mo54.ru.

Издатель: ИП Гатилова В.С. Адрес: 192012, Санкт-Петербург, пр. Обуховской обороны д. 110, корп. 1, литер. А, кв. 1104
Муниципальный контракт №007 от 23.01.2021 г.
Время подписания в печать по графику 15.04.2021 в 14:00. Фактическое время подписания в печать 15.04.2021 в 14:00.
Дата выхода в свет 16.04.2021. Отпечатано в типографии ООО «Фирма Курьер», 196105, СПб, Благодатная ул., д. 63.
Тираж 1000 экз. Заказ №1482

Приложение № 2       
  к Распоряжению главы местной администрации от 08.04.2021 №14    

      
Исполнение бюджета ВМО СПб МО № 54 

за I квартал 2021 года по расходам      
      

Наименование Код 
ГРБС

Раздел 
/Под-

раздел
Целевая 
статья

Утверж-
дено на I 
квартал 

2021 года

Испол-
нено за I 
квартал 

2021 года

%           
испол-
нения

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ № 54 913     1 703,7 1 566,0 91,9%
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования 913 0102   115,0 52,5 45,7%
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципальных образований 913 0103   1 588,7 1 513,5 95,3%
Аппарат представительного органа муниципального образования 913 0103 0020000021 1 200,0 1 188,7 99,1%
Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 913 0103 0020010061 290,0 226,1 78,0%
Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 913 0103 002010062 74,7 74,7 100,0%
Осуществление поддержки деятельности ОО "Совет муниципальных образований 
Санкт-Петербурга" 913 0103 0920120441 24,0 24,0 100,0%
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54 921     295,0 4,7 1,6%
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ № 54 954     14 187,7 13 820,3 97,4%
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 954 0104   5 400,0 5 200,7 96,3%
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения 954 0104 0020000032 4 500,0 4 313,4 95,9%
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет средств местного бюджета 954 0104 00200Г0850 0,0 0,0 0,0%
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга 954 0104 00200G0850 900,0 887,3 98,6%
Резервные фонды 954 0111   0,0 0,0 0,0%
Другие общегосударственные вопросы 954 0113   150,0 150,0 100,0%
Расходы на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдель-
ного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц 
местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях 954 0113 09200G0100 0,0 0,0 0,0%
Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений 954 0113 0900010071 150,0 150,0 100,0%
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 954 0309   0,0 0,0 0,0%
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 954 0314   0,0 0,0 0,0%
Мероприятия по профилактике правонарушений 954 0314 0930120511 0,0 0,0 0,0%
Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма 954 0314 0930120521 0,0 0,0 0,0%
Мероприятия по профилактике наркомании 954 0314 0930120531 0,0 0,0 0,0%
Мероприятия по профилактике табакокурения 954 0314 0930120541 0,0 0,0 0,0%
Мероприятия по профилактике межнациональных (межэтнических) конфликтов 954 0314 0930120591 0,0 0,0 0,0%
Общеэкономические вопросы 954 0401   0,0 0,0 0,0%
Проведение оплачиваемых общественных работ 954 0401 5100000101 0,0 0,0 0,0%
Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время 954 0401 5100000102 0,0 0,0 0,0%
Другие вопросы в области национальной экономики 954 0412   0,0 0,0 0,0%
Благоустройство 954 0503   1 750,0 1 648,1 94,2%
Организация благоустройства территории муниципального образования 954 0503 6000000131 0,0 0,0 0,0%
Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования 954 0503 6000000151 50,0 36,5 73,0%
Мероприятия по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп 
населения на внутриквартальных территориях муниципального образования 954 0503 6000000161 0,0 0,0 0,0%
Обеспечение выполнения муниципального задания в области благоустройства террито-
рии муниципального образования, связанное с обеспечением санитарного благополучия 
населения 954 0503 6000000461 1 700,0 1 611,6 94,8%
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 954 0705   70,0 61,3 87,6%
Другие вопросы в области образования 954 0709   0,0 0,0 0,0%
Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспи-
тания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми комму-
нальными отходами 954 0709 4310000171 0,0 0,0 0,0%
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории му-
ниципального образования 954 0709 4310000191 0,0 0,0 0,0%
Мероприятия по профилактике дорожно-транспортного травматизма 954 0709 4310000491 0,0 0,0 0,0%
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 954 0804   650,0 623,0 95,8%
Пенсионное обеспечение 954 1001   55,3 55,3 100,0%
Социальное обеспечение населения 954 1003   245,2 245,2 100,0%
Охрана семьи и детства 954 1004   5 257,2 5 228,0 99,4%
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения 954 1004 0020000032 0,2 0,2 100,0%
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате де-
нежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвен-
ций из бюджета Санкт-Петербурга 954 1004 51100G0860 3 450,0 3 421,2 99,2%
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 954 1004 51100G0870 1 807,0 1 806,6 100,0%
Массовый спорт 954 1102   68,0 67,2 98,8%
Периодическая печать и издательства 954 1202   542,0 541,5 99,9%
Итого:       16 186,4 15 391,0 95,1%

Штатная численность служащих ОМСУ     29,0   
Расходы на содержание ОМСУ составили     5 780,7   
Расходы на з/пл работников МБУ "Невское-54" составили   1 582,7   
Штатная численность работников МБУ "Невское-54"    20,0   
Резерв Местной администрации не расходовался      
      
      
Исполнитель:        Н.Н. Барышникова  
  

ВНИМАНИЕ!
Отчет главы ВМО СПб МО №54 и депутатов Муниципального Совета VI созыва перед жителями округа о 

результатах своей деятельности в 2020 году состоится 28 апреля 2021 г. в 16:00 по адресу: Санкт-Петербург, Дальне-
восточный пр., 42, зал заседаний.

Публичные слушания по проекту Решения МС ВМО СПб МО №54 «Об утверждении годового отчета об испол-
нении местного бюджета ВМО СПб МО №54 за 2020 год» состоятся 28 апреля 2021 г. в 17:00 по адресу: Санкт-Петер-
бург, Дальневосточный пр., 42, зал заседаний.

Прием предложений граждан по проекту Решения в письменном виде осуществляется со дня опубликования 
настоящего Решения до дня проведения публичных слушаний по адресу: Санкт – Петербург, Дальневосточный пр., 
д. 42, кабинет 5, по предварительной записи по телефону: 446-59-40, в следующем режиме: понедельник – четверг – с 
10:00 до 13:00 часов и с 14:00 до 16:00 часов; пятница – с 10:00 до 13:00 часов. 

В связи с ограничениями, связанными с предупреждением распространения в Санкт-Петербурге новой коро-
навирусной инфекции (COVID-19), установить норму посещения места мероприятия – не более 32 человек, опреде-
ленную с учетом соблюдения дистанции между присутствующими, которая не может быть менее 1,5 метров, а также 
при условии использования всеми присутствующими на мероприятии средств индивидуальной защиты органов 
дыхания и рук. В целях соблюдения установленного настоящим Решением порядка посещения мероприятия жители 
ВМО СПб МО №54 должны уведомить органы местного самоуправления о желании участвовать в мероприятии по 
телефону: 446-59-40. В целях соблюдения органами местного самоуправления действующего законодательства в 
случае превышения установленной нормы посещения жителям может быть отказано в допуске на мероприятие. 

Доводим до вашего сведения, что в режиме онлайн будет осуществляться прямая видеотрансляция данных ме-
роприятий на официальном сайте ВМО СПб МО №54 в разделе «Видео Муниципального Совета» – https://mo54.ru/
category/struktura-omsu/municipalnyy-sovet/video-municipalnogo-coveta/

Местная администрация внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ №54

(МС ВМО СПб МО №54) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.04.2021 №26

«Об утверждении Порядка по участию в организации и финансировании проведения оплачиваемых 
общественных работ; временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и 
ищущих работу впервые»

В соответствии со ст.10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и 
Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 14.09.2016 № 790, Местная администрация внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54

ПОСТАНОВИЛА:
1. Утвердить Порядок по участию в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ; временного тру-

доустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в 
поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые. 

2. Признать утратившим силу Порядок, утвержденный Главой местной администрации внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 19.12.2017 года.

3. Опубликовать (обнародовать ) настоящее Постановление в официальных печатных изданиях муниципального образования и разме-
стить на официальном сайте ВМО СПб МО №54.

 4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования. .
 
  

 Приложение
 к Постановлению Главы местной администрации ВМО СПБ МО №54 

от 13.04.2021 №26

ПОРЯДОК

участие в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ; временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске 
работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые

1. Общие положения
1.1.  Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного само-

управления в Санкт-Петербурге», Постановлением Правительства Санкт-Петербурга №790 от 14.09.2016, Уставом внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 (далее – Устав муниципального образования) и определяет правовые и 
организационные основы по осуществлению мероприятий, направленных а реализацию вопросов местного значения «участие в организации 
и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных 
граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное 
образование и ищущих работу впервые» и «проведение оплачиваемых общественных работ» (далее – вопрос местного значения) на терри-
тории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 (далее – муниципальное образование).

1.2. Осуществление вопроса местного значения находится в ведении Местной администрации внутригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 (далее – местная администрация).

1.3. На временное трудоустройство направляются жители муниципальный округ №54 Санкт-Петербурга, относящиеся к отдельным кате-
гориям граждан, зарегистрированные в Санкт-Петербургском государственном автономном учреждении «Центр занятости населения Санкт-Пе-
тербурга» (ГАУ ЦЗН).

2. Цели и задачи
2.1. Основными целями реализации вопроса местного значения на территории муниципального образования являются:
– удовлетворения потребности местной администрации в рабочих местах для временного трудоустройства отдельных категорий граждан;
– решения социальных вопросов с учетом особенностей внутригородского муниципального образования;
– обеспечения на территории муниципального образования сбалансированности количества рабочих мест, организуемых для временно-

го трудоустройства отдельных категорий граждан, и численности граждан, обратившихся в ГАУ ЦЗН для участия во временном трудоустройстве.
3. Реализация мероприятий
3.1. Для координации деятельности ГАУ ЦЗН и местной администрации, в процессе проведения мероприятий по организации временного 

трудоустройства отдельных категорий граждан, местная администрация заключают с ГАУ ЦЗН соглашения, определяющие порядок взаимодей-
ствия по организации временного трудоустройства.

3.2. Местная администрация ежегодно формируют планы мероприятий с учетом принятого на следующий год местного бюджета, пред-
усматривающего расходы на организацию рабочих мест для временного трудоустройства отдельных категорий граждан, и направляют их до 
15 декабря в ГАУ ЦЗН для обеспечения мероприятий по планированию расходов ГАУ ЦЗН на выплату материальной поддержки отдельным 
категориям граждан – участникам временного трудоустройства.

3.3. Средства местного бюджета при организации временного трудоустройства отдельных категорий граждан могут быть направлены:
– на выплату заработной платы участникам мероприятий по временному трудоустройству;
– на выплату компенсации за неиспользованный отпуск при увольнении работников;
– на выплату страховых взносов в государственные внебюджетные фонды;
– на оплату организационных расходов, связанных с организацией временных рабочих мест, а именно: транспортных расходов по достав-

ке несовершеннолетних граждан к месту проведения работ и обратно, оплату труда, выплату страховых взносов в государственные внебюд-
жетные фонды привлеченным специалистам по гражданско-правовым договорам (с учетом НДС), затрат на приобретение мелкого инвентаря, 
оборудования, спецодежды, атрибутики (с учетом НДС), изготовление наглядной информации, канцелярские расходы, медикаменты, услуги 
связи, размещение материалов в средствах массовой информации (с учетом НДС).

3.4. Местная администрация не позднее трех рабочих дней после организации рабочих мест письменно уведомляют ГАУ ЦЗН в целях за-
ключения договоров между работодателем и ГАУ ЦЗН о направлении отдельных категорий граждан для участия во временном трудоустройстве 
на организованных рабочих местах.

3.5. Организация Рабочих мест для временного трудоустройства проводится по следующим основным направлениям трудовой деятельно-
сти: – озеленение и благоустройство территорий; – участие в проведении мероприятий общественно-культурного назначения.

3.6. Финансирование мероприятий по реализации вопроса местного значения осуществляется Местной администрацией за счет средств 
бюджета муниципального образования на соответствующий финансовый год.

3.7. Организация и проведение мероприятий может осуществляться силами Местной администрации и с привлечением сторонних орга-
низаций на основании заключенных муниципальных контрактов, гражданско-правовых договоров.

ПРОКУРАТУРА НЕВСКОГО РАЙОНА ИНФОРМИРУЕТ

УЧАСТИЕ ПРОКУРОРА В ДЕЛАХ О ЛИШЕНИИ 
РОДИТЕЛЬСКИХ ПРАВ 

В соответствии со ст. 7 Семейного кодекса Российской Федерации граждане по своему усмотрению рас-
поряжаются принадлежащими им правами, вытекающими из семейных отношений (семейными правами).  
Семейное законодательство закрепляет не только возможность осуществления прав, но и исполнение обязан-
ностей детей и родителей. В частности, родители в силу положений семейного законодательства не только 
вправе, но и обязаны воспитывать своих детей. 

Конституция Российской Федерации закрепляет, что забота о детях, их воспитание – равное право и обя-
занность родителей. Родители могут быть лишены родительских прав в отношении своих детей в случае их 
уклонения от исполнения обязанностей родителей, в том числе при их злостном уклонении от уплаты алимен-
тов на содержание детей, жестокого обращения с детьми, в том числе, если осуществляется физическое или 
психическое насилие над ними, происходит покушение на их половую неприкосновенность, если родители 
являются больными хроническим алкоголизмом или наркоманией, если родители совершили умышленное 
преступление против жизни или здоровья своих детей, другого родителя детей, супруга, в том числе не являю-
щегося родителем детей, либо против жизни или здоровья иного члена семьи.

Прокурор участвует в делах о лишении родительских прав в обязательном порядке. Также в данной катего-
рии дел принимают участие органы опеки и попечительства, которые обязаны провести обследование условий 
жизни ребенка и его родителя (родителей).

Ребенок, достигший возраста десяти лет либо в возрасте младше десяти лет (если суд придет к выводу о 
том, что он способен сформулировать свои взгляды по вопросам, затрагивающим его права), может быть опро-
шен судом непосредственно в судебном заседании в целях выяснения его мнения по рассматриваемому вопро-
су. При этом следует учитывать, что решение о восстановлении в родительских правах в отношении ребенка, 
достигшего возраста десяти лет, может быть принято судом исключительно с согласия ребенка.

Важно отметить, что лишение родительских прав допускается только в отношении родителей, то есть лиц, 
записанных в записи акта о рождении ребенка в качестве матери и (или) отца ребенка. 

Не могут быть лишены родительских прав лица, заменяющие ребенку родителей – усыновители, опекуны, 
попечители, приемные семьи родители.

О ВВЕДЕНИИ В КОДЕКС РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ 

ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА КЛЕВЕТУ
С 15 января 2021 года в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях ответ-

ственности будет введена административная ответственность за клевету по статье 5.61.1.
Под клеветой понимается распространение заведомо ложных сведений, порочащих честь и достоинство 

другого лица или подрывающих его репутацию.
За совершение указанных действий предусмотрено наказание исключительно для юридических лиц на 

сумму от 500 тыс. руб. до 3 млн руб. 
Вместе с тем, за аналогичное деяние для физических лиц предусмотрена уголовная ответственность по ста-

тье 128.1 Уголовного кодекса Российской Федерации с назначением наказания в виде штрафа до 500 тыс. руб. 
или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период до 6 месяцев либо обязательными 
работами на срок до 160 часов.

Прокуратура Невского района
         


